
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЫТАНОВСКОЕО СЕЛЬСОВЕТА 

КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2019
с. Кытманово

№ 6/1

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Кытмановского 
сельсовета от 04.09.2012 № 58 «О 
принятии правил благоустройства в 
муниципальном образовании
Кытмановский сельсовет
Кытмановского района Алтайского 
кра»>

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса РФ, ст. 13 Земельного 
кодекса РФ, частью 2 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации), 
предложением Прокуратуры Кытмановского района от 17.06.2019 № 02-08- 
2019, Совет депутатов Кытмановского сельсовета РЕШИЛ:

1. Пункт 1.2. Правил благоустройства в муниципальном образовании 
Кытмановский сельсовет читать в следующей редакции:

1.2. Границы определяются в отношении территорий общего 
пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, 
строению, сооружению, земельному участку, в случае, если правилами 
благоустройства предусмотрено участие, в том числе финансовое, 
собственников или законных владельцев зданий, строений, сооружений, 
земельных участков в содержании прилегающих территорий. Определены 
правила определения внутренней и внешней границ прилегающих 
территорий. Внешняя граница устанавливается дифференцированно в 
зависимости от места расположения, вида разрешенного использования и 
функционального назначения" объекта. При этом заключается соглашение 
между органом местного самоуправления муниципального образования 
Алтайского края и собственником, неотъемлемой частью которого является 
карта-схема, отображающая границы прилегающей территории.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном 
законодательством.

Глава сельсовета


